
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О плане законопроектной работы 
Законодательного Собрания 
Свердловской области на 2025 год 

В соответствии с подпунктом 20 пункта 3 статьи 30 Устава 
Свердловской области и статьей 36 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» Законодательное 
Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план законопроектной работы Законодательного 
Собрания Свердловской области на 2025 год (прилагается). 

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременную 
подготовку и внесение законопроектов на рассмотрение Законодательного 
Собрания. 

3. Направить план законопроектной работы Законодательного 
Собрания Свердловской области на 2025 год Губернатору Свердловской 
области, в Правительство Свердловской области, Свердловский областной 
суд, Арбитражный суд Свердловской области, Избирательную комиссию 
Свердловской области, прокурору Свердловской области, в аппарат 
полномочного представителя Президента Российской Федерации в 
Уральском федеральном округе, Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области, Главное управление 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской 
области, представительные органы муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, Общественную палату 
Свердловской области, государственное казенное учреждение Свердловской 
области «Уральский институт регионального законодательства», Федерацию 
независимых профсоюзов ~ ги. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.12.2024 № 2294-ПЗС 
г. Екатеринбург 

Председатель 
Законодательного Собран 
Свердловской области 

8п-нк 

' / Для 

ч А № 1 / § • • / /с, у 
Л.В.Бабушкина 

4 5 19 6 10 0 2 



2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Законодательного 
Собрания Свердловской области 

от 2 0 . 1 2 . 2 0 2 4 № 2294-ПЗС 

«О плане законопроектной работы 
Законодательного Собрания 

Свердловской области на 2025 год» 

ПЛАН 
законопроектной работы Законодательного Собрания Свердловской области на 2025 год 

N° 
п/п 

Наименование законопроекта Субъект права 
законодательной 

инициативы 

Срок внесения 
законопроекта 

в Законодатель-
ное Собрание 

Профильный 
комитет Законодатель-

ного Собрания 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 
1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СТАТУСЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, МЕСТНОМ 
САМОУПРАВЛЕНИИ И ИНЫХ ОБЩИХ ВОПРОСАХ ГОСУДАРСТВЕННОГО УСТРОЙСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СТАТУСЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. О внесении изменений в Устав Свердловской 
области 

Губернатор Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и обще-
ственной безопасности 

1.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ РАЗВИТИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УСТРОЙСТВЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И 
НАИМЕНОВАНИЯХ ГЕОГРАФИЧЕСКИХ ОБЪЕКТОВ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 



3 

1 2 3 4 5 6 
2. 0 внесении изменений в Закон Свердловской 

области «Об административно-территориаль-
ном устройстве Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
представительные ор-
ганы муниципальных 
образований, распо-
ложенных на террито-
рии Свердловской об-
ласти 

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

3. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О границах административно-тер-
риториальных единиц Свердловской об-
ласти» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
представительные ор-
ганы муниципальных 
образований, распо-
ложенных на террито-
рии Свердловской об-
ласти 

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

1.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНАХ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

4. О внесении изменений в Областной закон 
«О Правительстве Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

II - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и обще-
ственной безопасности 

1.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МИРОВЫХ СУДЬЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
5. О создании и упразднении некоторых судеб-

ных участков Свердловской области, некото-
рых должностей мировых судей Свердлов-
ской области 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и обще-
ственной безопасности 

6. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О мировых судьях Свердловской 
области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и обще-
ственной безопасности 



4 

1 2 3 4 5 6 
7. 0 внесении изменений в Закон Свердловской 

области «О создании судебных участков 
Свердловской области и должностей миро-
вых судей Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и обще-
ственной безопасности 

1.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
8. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием 
Свердловской области по организации прове-
дения на территории Свердловской области 
мероприятий по предупреждению и ликвида-
ции болезней животных» 

Правительство Сверд-
ловской области 

II квартал комитет по аграрной по-
литике и земельным от-
ношениям 

9. 0 внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием 
Свердловской области в сфере организации 
мероприятий при осуществлении деятельно-
сти по обращению с животными без владель-. 
цев» 

Правительство Сверд-
ловской области 

II квартал комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

10. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О границах муниципальных образо-
ваний, расположенных на территории Сверд-
ловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
представительные ор-
ганы муниципальных 
образований, распо-
ложенных на террито-
рии Свердловской об-
ласти 

II - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 



5 

1 2 3 4 5 6 
1.7. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 

11. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об особенностях государственной 
гражданской службы Свердловской области» 

Губернатор Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

12. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об особенностях муниципальной 
службы на территории Свердловской об-
ласти» 

Губернатор Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

1.8. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ВЫБОРАХ И РЕФЕРЕНДУМАХ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
13. О внесении изменений в Избирательный ко-

декс Свердловской области 
Избирательная комис-
сия Свердловской 
области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и обще-
ственной безопасности 

14. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О референдуме Свердловской об-
ласти и местных референдумах в Свердлов-
ской области» 

Избирательная комис-
сия Свердловской 
области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

II - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и обще-
ственной безопасности 

1.9. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРАВОВЫХ АКТАХ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.10. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРАВАХ И СВОБОДАХ ЧЕЛОВЕКА И ГРАЖДАНИНА 
1.11. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СОБРАНИЯХ, МИТИНГАХ, ДЕМОНСТРАЦИЯХ И ИНЫХ МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ 
1.12. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НАГРАДАХ И ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НАГРАДАХ 
ВЫСШИХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.13. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СИМВОЛАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
2. ФИНАНСОВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
2.1. БЮДЖЕТНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 



6 

1 2 3 4 5 6 
15. Об исполнении областного бюджета за 

2024 год 
Правительство Сверд-
ловской области 

II квартал комитет по бюджету, 
финансам и налогам 

16. 0 внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об областном бюджете на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов» 

Правительство Сверд-
ловской области 

II - IV кварталы комитет по бюджету, 
финансам и налогам 

17. Об областном бюджете на 2026 год и плано-
вый период 2027 и 2028 годов 

Правительство Сверд-
ловской области 

IV квартал комитет по бюджету, 
финансам и налогам 

2.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ВНЕБЮДЖЕТ1 -1ЫХ ФОНДАХ 
18. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «О бюджете государственного вне-
бюджетного Территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Сверд-
ловской области на 2025 год и плановый пе-
риод 2026 и 2027 годов» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

19. Об исполнении бюджета государственного 
внебюджетного Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Свердловской области за 2024 год 

Правительство Сверд-
ловской области 

II квартал комитет по социальной 
политике 

20. О бюджете государственного внебюджетного 
Территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Свердловской об-
ласти на 2026 год и плановый период 2027 и 
2028 годов 

Правительство Сверд-
ловской области 

IV квартал комитет по социальной 
политике 

2.3. НАЛОГОВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
21. О внесении изменений в законы Свердлов-

ской области о налогах и сборах 
Правительство Сверд-
ловской области 

II - IV кварталы комитет по бюджету, 
финансам и налогам 

22. Об установлении на 2026 год коэффициента, 
отражающего региональные особенности 
рынка труда на территории Свердловской об-
ласти 

Правительство Сверд-
ловской области 

IV квартал комитет по бюджету, 
финансам и налогам 



7 

1 2 3 4 5 6 
3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СОБСТВЕННОСТИ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
3.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
3.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ И ПОДДЕРЖКЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
3.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ЭНЕРГЕТИКЕ 
3.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

23. О внесении изменений в отдельные законы 
Свердловской области в связи с необходи-
мостью их приведения в соответствие с Гра-
достроительным кодексом Российской Феде-
рации 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по развитию 
инфраструктуры и 
жилищной политике 

3.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ И ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 
3.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ТОРГОВЛЕ 

24. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О торговой деятельности на терри-
тории Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

IV квартал комитет по аграрной по-
литике и земельным от-
ношениям 

3.7. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ТРАНСПОРТЕ 
25. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «Об организации транспортного об-
служивания населения на территории Сверд-
ловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

II - IV кварталы комитет по развитию 
инфраструктуры и 
жилищной политике 

3.8. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ВОПРОСАХ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИИ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
4.1. ЗЕМЕЛЬНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

26. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об особенностях регулирования зе-

. мельных отношений на территории Сверд-
ловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I — IV кварталы комитет по аграрной по-
литике и земельным от-
ношениям 



8 

1 2 3 4 5 6 
4.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НЕДРАХ 
4.3. ВОДНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
4.4. ЛЕСНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

27. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О порядке и нормативах заготовки 
гражданами, проживающими на территории 
Свердловской области, древесины для соб-
ственных нужд» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

II - III кварталы комитет по экологии, при-
родопользованию и охра-
не окружающей среды 

4.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЖИВОТНОМ МИРЕ 
4.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

28. О внесении изменений в Областной закон 
«Об отходах производства и потребления» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по экологии, при-
родопользованию и охра-
не окружающей среды 

5. СЕМЕЙНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
6. ЖИЛИЩНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

29. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об обеспечении проведения капи-
тального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирных домах на территории Сверд-
ловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по развитию 
инфраструктуры и 
жилищной политике 

7. ТРУДОВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО, ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ 

30. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О Свердловской областной трех-
сторонней комиссии по регулированию соци-
ально-трудовых отношений» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I квартал комитет по социальной 
политике 

8. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И СОЦИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ 



9 

1 2 3 4 5 6 
31. 0 внесении изменений в отдельные законы 

Свердловской области, предусматривающие 
предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

Правительство Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

9. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБРАЗОВАНИИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
9.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБРАЗОВАНИИ 

32. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об образовании в Свердловской об-
ласти» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

9.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
9.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПАТРИОТИЧЕСКОМ ВОСПИТАНИИ 
10. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НАУКЕ, КУЛЬТУРЕ И ЗДРАВООХРАНЕНИИ 
10.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НАУКЕ 
10.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О КУЛЬТУРЕ 

33. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О государственной охране объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры) в Свердловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

34. О внесении изменений в Областной закон 
«О культурной деятельности на территории 
Свердловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

10.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЗДРАВООХРАНЕНИИ 
35. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «Об охране здоровья граждан в 
Свердловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 



10 

1 2 3 4 5 6 
36. Закон Свердловской области «О запрете на 

территории Свердловской области розничной 
продажи безалкогольных тонизирующих на-
питков (в том числе энергетических)» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

II - IV кварталы комитет по аграрной по-
литике и земельным от-
ношениям 

11. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 0 ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТЕ, ТУРИЗМЕ, ОБ ОТД ЫХЕ И ОЗДОРОВЛЕНИИ ДЕТЕЙ 
37. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «О физической культуре и спорте в 
Свердловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - III кварталы комитет по молодежной 
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и 
туризма 

12. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЗАКОННОСТИ, ПРАВОПОРЯДКА, ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ 
12.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЗАКОННОСТИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА 

38. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О порядке назначения представите-
лей общественности в квалификационной 
коллегии судей Свердловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

1 - II кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и обще-
ственной безопасности 

12.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 
39. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «Об административных правонару-
шениях на территории Свердловской об-
ласти» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и обще-
ственной безопасности 

12.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ И ЗАЩИТЕ 
НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА 

40. О внесении изменений в отдельные законы 
Свердловской области в связи с изменением 
законодательства Российской Федерации в 
сфере пожарной безопасности, защиты насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, гражданской обороны 

Правительство Сверд-
ловской области, 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству 



11 

1 2 3 4 5 6 
12.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ 
12.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ 
13. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
14. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ СВЯЗЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
15. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНФОРМАЦИИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ 
16. ИНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

8п-нк 


